
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 215202 
Καθορισμός ωραρίου εργασίας του πάσης φύ-

σεως προσωπικού το οποίο υπηρετεί στις Διευ-

θύνσεις Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών Κεντρικής και Δυτικής Ελλάδος 

(ΔΑΕΦΚ Κ.Ε. - Δ26 και ΔΑΕΦΚ Δ.Ε.-Δ27) και στους 

Τομείς Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 

Καταστροφών Ανατολικής και Δυτικής Αττικής 

(ΤΑΕΦΚ Α.Α. και ΤΑΕΦΚ Δ.Α.) του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών, καθώς και του προ-

σωπικού που διατίθεται ή ασκεί παράλληλα κα-

θήκοντα στις ανωτέρω υπηρεσίες, για την κατα-

γραφή και την αποκατάσταση των ζημιών που 

προκλήθηκαν από τις πυρκαγιές στον Νομό Ατ-

τικής (Βαρυμπόμπη, Θρακομακεδόνες, Τατόι, 

κ.λπ.), στην Πελοπόννησο (Νομοί Αχαΐας, Μεσ-

σηνίας κ.λπ.) και στην Εύβοια. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29 Δεκεμβρίου 

1980 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου 
της Δημοκρατίας «περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδο-
μάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», (Α΄ 299) που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 
«Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος 
στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 195).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.70Α/9/οικ.6060/
29-02-2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Μεταβίβαση 
στον Υπουργό Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων της 
αρμοδιότητας να καθορίζει με απόφασή του το ωράριο 
εργασίας του προσωπικού που υπηρετεί ή διατίθεται 
στη Διεύθυνση Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών 
Καταστροφών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του 
ΥΠ.Υ.ΜΕΔΙ.» (Β’  721).

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.70/31/οικ.21068/
30-06-2017 έγγραφο του τέως Υπουργείου Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί χρήσης της ανωτέρω απόφασης 
μεταβίβασης αρμοδιότητας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

7. Το γεγονός ότι για τις ανάγκες της καταγραφής και 
αποκατάστασης των ζημιών από τις πυρκαγιές στον
Ν. Αττικής (Βαρυμπόμπη, Θρακομακεδόνες, Τατόι, κ.λπ.), 
στην Πελοπόννησο (Νομοί Αχαΐας, Μεσσηνίας κ.λπ.) και 
στην Εύβοια, απαιτείται η απασχόληση σε εικοσιτετρά-
ωρη βάση (καθημερινές, Σάββατα, Κυριακές και αργί-
ες) του πάσης φύσεως προσωπικού των Διευθύνσεων 
Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
Κεντρικής και Δυτικής Ελλάδος (ΔΑΕΦΚ Κ.Ε. - Δ26 και 
ΔΑΕΦΚ Δ.Ε.-Δ27) και των Τομέων Αποκατάστασης Επι-
πτώσεων Φυσικών Καταστροφών Ανατολικής και Δυτι-
κής Αττικής (ΤΑΕΦΚ Α.Α. και ΤΑΕΦΚ Δ.Α.) του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, καθώς και του προσωπικού 
που διατίθεται ή ασκεί παράλληλα καθήκοντα στις ανω-
τέρω υπηρεσίες, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο εργασίας του πάσης φύσεως 
προσωπικού το οποίο υπηρετεί στις Διευθύνσεις Αποκα-
τάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρι-
κής και Δυτικής Ελλάδος (ΔΑΕΦΚ Κ.Ε. - Δ26 και ΔΑΕΦΚ 
Δ.Ε.-Δ27) και στους Τομείς Αποκατάστασης Επιπτώσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3654

48825



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48826 Τεύχος B’ 3654/06.08.2021

Φυσικών Καταστροφών Ανατολικής και Δυτικής Αττικής 
(ΤΑΕΦΚ Α.Α. και ΤΑΕΦΚ Δ.Α.) του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, καθώς και του προσωπικού που διατίθε-
ται ή ασκεί παράλληλα καθήκοντα στις ανωτέρω υπηρεσί-
ες, για την καταγραφή και την αποκατάσταση των ζημιών 
που προκλήθηκαν από τις πυρκαγιές στον Νομό Αττικής 
(Βαρυμπόμπη, Θρακομακεδόνες, Τατόι, κ.λπ.), στην Πε-
λοπόννησο (Νομοί Αχαΐας, Μεσσηνίας κ.λπ.) και στην Εύ-
βοια, σε εικοσιτετράωρη βάση, τις εργάσιμες ημέρες της 
εβδομάδας, καθώς και τα Σάββατα, Κυριακές και αργίες.

Ο αριθμός του προσωπικού που θα απασχολείται κάθε 
φορά θα καθορίζεται από τον Προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κα-
ταστροφών, ανάλογα με τις προκύπτουσες συγκεκρι-
μένες ανάγκες.

Το ανωτέρω προσωπικό θα απασχολείται μέσα στα 
χρονικά όρια που προβλέπουν οι ισχύουσες διατάξεις.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 04-08-2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036540608210002*


		2021-08-06T22:55:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




